Setelah masa Khulafaur Rasyidin berakhir yang ditutup oleh kepemimpinan Khalifah Ali Bin Abi Thalib dilanjutkan dengan pemerintahan Islam yaitu Dinasti Umayyah.. Sejarah berdirinya Dinasti Umayyah dilatar belakanginya oleh peristiwa perdamaian Islam dikota Maskin dekat Madam Kuffuah yang dikenal dengan sebutan Ammul Jamaah. Perdamaian tersebut terjadi pada tahun 41 Hijriyah/661 Masehi pada masa ...

Sejarah Perkembangan Islam Di Masa Bani Umayyah - Sajadah ...

Academia.edu is a platform for academics to share research papers.

Sejarah Dinasti Umayyah - Islami[dot]co

Dinasti Bani Umayyah didirikan oleh Muawiyah bin Abu Sufyan pada tahun 41H/661 M di Damaskus dan berlangsung hingga pada tahun 132 H/750 M. Muawiyah bin Abu Sofyan adalah seorang politisi handal di mana pengalaman politiknya sebagai Gubernur Syam pada zaman Khalifah Ustman bin Affan cukup mengantarkan dirinya mampu mengambil alih kekuasaan dari genggamannya keluarga Ali Bin Abi Thalib.

Sejarah Berdirinya Dinasti Bani Umayyah ~ Yustika's blog

Bani Umayyah diambil dari nama Umayyah, kakeknya Abu Sofyan bin Harb, atau mayangnya Muawiyah bin Abi Sofyan. Umayyah hidup pada masa sebelum Islam, ia termasuk bangsa Quraisy. Daulah Bani Umayyah didirikan oleh Muawiyah bin Abi Sofyan dengan pusat pemerintahannya di Damaskus dan langsung selama 90 (sembilan puluh tahun) (41-132 H/661-750 M).

(PDF) jurnal bani umayyah 2.pdf | Annisa Fauziah Nur ...

Hal ini disebabkan Bani Umayyah merupakan kekhalifahan Islam pertama yang didirikan setelah masa Khulafaur Rasyidin berakhir. Bani Umayyah sendiri memerintah selama kurang lebih 91 tahun, yakni sejak tahun 41 Hijriyah atau 660 Masehi dan berakhir pada tahun 132 Hijriyah atau 749 Masehi di Jazirah Arab dengan pusat pemerintahan di kota Damaskus, Suriah.

Sejarah Singkat Berdirinya Bani Umayyah - islamidia.com

Harus diakui memang, masa kepemimpinan Bani Umayyah terdapat banyak sekali kemajuan yang telah dicapai, baik di bidang politik, maupun di bidang keilmuan.